
 
 

UCHWAŁA NR XIII/73/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SKARYSZEWIE 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie zapewnienia właściwej organizacji Skaryszewskiego Jarmarku Końskiego „Wstępy” 

Na podstawie art.40 ust.3 i 4 oraz art.41 ust.1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024r.poz.1465 z póżn.zm.)- Rada Miejska w Skaryszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia porządku w trakcie trwania Skaryszewskiego Jarmarku Końskiego „WSTĘPY” 
w dniach 10 – 11 marca 2025 roku wyznacza się miejsca dokonywania sprzedaży i prezentacji zwierząt oraz 
wyrobów i towarów zgodnie z Regulaminem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skaryszew. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała obowiązuje od dnia 10 marca do 11 marca 2025 roku. 

   

Przewodniczący  Rady Miejskiej 
 
 

Grzegorz Adamus 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 365



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XIII/73/2024 

      Rady Miejskiej w Skaryszewie  

z dnia  27 grudnia 2024 

 

 

REGULAMIN  

SKARYSZEWSKIEGO JARMARKU KOŃSKIEGO „WSTĘPY”  

odbywającego się w dniach 10 – 11 marca 2025 roku. 

§1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE I DEFINICJE 

1. Organizator – organizatorem Skaryszewskiego Jarmarku Końskiego „Wstępy” jest 

Urząd  Miasta i Gminy w Skaryszewie. 

2. Skaryszewski Jarmark Koński „Wstępy”, to impreza handlowo – kulturalna  

o charakterze targowym. 

3. Uczestnik jarmarku – pod tym pojęciem należy rozumieć: hodowców koni, 

handlujących oraz zwiedzających. 

4. Na „Wstępy” zapraszamy tylko hodowców, sympatyków i miłośników koni.   

5. Nie zapraszamy zainteresowanych sprzedażą i zakupem koni przeznaczonych na ubój            

w celach konsumpcyjnych. 

§2. 

TERMIN JARMARKU 

1. Wstępy odbędą się w dniach 10 – 11 marca 2025 roku /poniedziałek i wtorek/  

w godzinach od 600 do 1600. 

2. W poniedziałek i wtorek odbywa się jarmark koński – wystawa wcześniej zgłoszonych 

i zarejestrowanych elektronicznie koni. 

3. Zasady zgłaszania i elektronicznej rejestracji koni na „Wstępy” określa załącznik nr 1 

do niniejszego regulaminu. 

4. Wstępy odbywają się w obrębie ulic ograniczonych rogatkami i bramkami:                           

A. Mickiewicza, Kard. S. Wyszyńskiego, Partyzantów, Zachodniej, Młynarskiej,                   

M. Skłodowskiej-Curie, I. Krasickiego, F. Chopina, H. Sienkiewicza, Polnej, Cichej. 

5. Wstępy odbywają się bez podziału na rasy, rodzaje oraz płeć i wiek koni. 

6. Konie ustawiane będą pod zadaszonymi wiatami bez możliwości ich fizycznego 

oddzielenia (boksy, płotki) w kolejności przyjazdu na teren Wstępów. 

7. Całkowita odpowiedzialność za bezpieczeństwo ustawionych zwierząt spoczywa na 

ich właścicielu.  

8. Jarmark koński „Wstępy” – wystawa zostanie udostępniona zwiedzającym od godz. 

600  do godz. 16 00 w dniach wystawy (poniedziałek i wtorek) po ustawieniu koni 

w wyznaczonej strefie. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 365



§3. 

 

             MIEJSCE ODBYWANIA SIĘ WSTĘPÓW 

1. Wstępy będą odbywać się w specjalnych strefach wyznaczonych przez organizatora. 

1) Strefa I – Handlowa 

a. ulica A. Mickiewicza /Aleja Twórców Ludowych/ – sprzedaż wyrobów 

z drewna, wikliny i rękodzieł ludowych;  miejsca rezerwowane wyłącznie przez 

Miejsko-Gminny  Ośrodek Kultury w Skaryszewie, 

b. ulice Partyzantów, Młynarska, parking przy cmentarzu - sprzedaż artykułów do 

produkcji rolnej,  wyrobów rymarskich, artykułów  przemysłowych i spożywczych  

oraz mała gastronomia, teren wyznaczony przez organizatora; rezerwacja sektorów 

handlowych wyłącznie  przez Organizatora, 

c. skrzyżowanie ulic Kard. S. Wyszyńskiego, A. Mickiewicza i Partyzantów - scena 

do występów artystycznych w godz. 900-1500 przez dwa dni trwania „Wstępów”, 

d. wokół sceny, u zbiegu ulic Kard. S. Wyszyńskiego, A. Mickiewicza i Partyzantów 

obowiązuje całkowity zakaz ruchu i handlu. 
 
 

2) Strefa II – Wjazdu 

a. wjazd na teren „Wstępów” będzie możliwy po dokonaniu przez właściciela 

elektronicznej rejestracji koni, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

regulaminu.  

b. zwierzęta (konie) nie zgłoszone i nie zarejestrowane wcześniej elektronicznie będą 

wpuszczane na teren „Wstępów” tylko w przypadku posiadania przez Organizatora 

odpowiedniej ilości wolnych miejsc dla koni na targowisku, wyłącznie za zgodą 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Radomiu. 

c. pierwszeństwo wjazdu na targowisko mają konie zarejestrowane elektronicznie. 

d. wjazd z końmi na „Wstępy” rozpocznie się od godziny 200 dnia 10 marca 2025 roku 

i od godz. 500 dnia 11 marca 2025 roku. 

e. wjazd na „Wstępy” winien odbywać się tylko pojazdami o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 7,5 tony – dotyczy pojazdów przewożących zwierzęta  

i przeznaczonych do transportu zwierząt, 

f. osoba wjeżdżająca na „Wstępy” z końmi, musi udać się do punktu kontroli 

weterynaryjno-paszportowej, usytuowanego na skrzyżowaniu ulicy Krasickiego  

z ulicą Zachodnią, gdzie dokonane zostanie sprawdzenie niezbędnej dokumentacji.  

g. nie dopuszcza się wprowadzania zwierząt (koni) na targowisko przez osoby piesze. 

h. wszystkie koniowate muszą być zaopatrzone w paszport, a te zidentyfikowane  

od 1 lipca 2009 roku muszą posiadać transponder,   
i. wszystkie koniowate muszą posiadać aktualne orzeczenie lekarsko-weterynaryjne, 

określające iż zwierzęta są zdrowe klinicznie i nadają się do transportu – 

zaświadczenia są wydawane przez właściwego terytorialnie Powiatowego Lekarza 

Weterynarii, 

j. kontroli zwierząt oraz dokumentacji dokonują jedynie osoby uprawnione  

i upoważnione przez Organizatora i tylko one mogą przebywać w strefie kontroli 

weterynaryjno-paszportowej, 

k. właściciel zwierzęcia zobowiązany jest do posiadania przy sobie oraz okazania na 

żądanie osób uprawnionych i upoważnionych przez Organizatora na punkcie 

kontrolnym oryginałów dokumentów dotyczących zwierzęcia (konia). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 365



l. za spełnienie wymagań uregulowanych w przepisach szczególnych dotyczących 

koni w zakresie prawidłowości i kompletności dokumentacji, w tym również za 

spełnienie wymogów określonych w decyzji Powiatowego Lekarza Weterynarii  

w Radomiu odpowiada właściciel zwierzęcia. 

m. Ostateczną decyzję o dopuszczeniu zwierzęcia (konia) do udziału  

w Skaryszewskim Jarmarku Końskim „Wstępy” (w przypadku wystąpienia 

wątpliwości, co do spełnienia wymagań określonych w Regulaminie) podejmuje 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Radomiu. 

 

 

 

3) Strefa III - Prezentacji koni - targowisko miejsko – gminne ul. I. Krasickiego. 

a. na targowisko wpuszczone zostaną te pojazdy, które okażą się winietą wjazdową 

uzyskaną podczas procesu rejestracji elektronicznej. 

b. organizator udostępnia rampy do rozładunku i załadunku koni na terenie miejsko-

gminnego targowiska przy ul. Krasickiego, 

c. na targowisku Organizator zapewnia punkt obsługi weterynaryjnej, 
d. Organizator zapewnia na czas trwania „Wstępów” wodę oraz siano dla zwierząt  

w oznaczonych punktach na targowisku, 

e. Organizator zapewnia miejsca parkingowe dla pojazdów transportujących 

zwierzęta, 

f. Obowiązuje całkowity zakaz wprowadzania i wyprowadzania zwierząt na i poza 

teren strefy III (targowiska i parkingu do rozładunku i załadunku zwierząt). 

 

§4. 

 

OPŁATA TARGOWA 

 

1. Wysokość opłaty targowej określa Uchwała Nr XIII/68/2024 z dnia 27 grudnia 2024r. 

dostępna w BIP Urzędu Miasta i Gminy w Skaryszewie. 

2. Opłatę targową od osób handlujących będą pobierać inkasenci w dniach trwania 

„Wstępów”. 

3. Uchylanie się od wniesienia należnej opłaty targowej skutkować będzie usunięciem 

stoiska handlowego przez służby ochrony. 

§5. 

INFRASTRUKTURA I ZABEZPIECZENIE WSTĘPÓW 

1. Organizator zapewnia obsługę medyczną oraz zabezpieczenie przeciwpożarowe na 

targowisku miejsko – gminnym przy ul. I. Krasickiego. 

2. Organizator zapewnia na czas trwania „Wstępów” kabiny WC i pojemniki na odpady 

 komunalne. 

3. Organizator zapewnia na czas trwania „Wstępów” nadzór i obsługę weterynaryjną dla 

zwierząt. 

4. Organizator zapewnia na czas trwania „Wstępów” nieodpłatny dostęp do straganów 

wystawienniczych w Alei Twórców Ludowych. 

5. Lokalizacja stoiska jest określana przez Organizatora i zależy od warunków organizacyjno-

technicznych „Wstępów” oraz asortymentu stoiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 365



6. Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany lokalizacji stoiska lub powierzchni 

zgłoszonej przez uczestnika, jeżeli względy organizacyjne i projektowo-techniczne 

uniemożliwiają realizację oczekiwań uczestnika zadeklarowanych w zgłoszeniu. 

Organizator dołoży wszelkich starań, aby w takich przypadkach działać w porozumieniu z 

uczestnikiem. 

7. Asortyment  nie może być umieszczony w przejściach, ani w pomieszczeniach do tego nie 

przeznaczonych i nie może stanowić przeszkody dla ruchu zwiedzających. Przejścia muszą 

pozostać niezablokowane. 

8. Organizator  nie  zapewnia dostępu do energii elektrycznej oraz innych mediów. 

9. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za szkody lub ubytki w mieniu uczestników  

„Wstępów” spowodowane przez osoby  trzecie lub z winy poszkodowanego. 

10. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za szkody lub ubytki w mieniu uczestników 

„Wstępów” spowodowane siłą wyższą, np. pożarem, eksplozją, uderzeniem pioruna, 

wichurą, zalaniem wodą oraz przerwą w dostawie energii elektrycznej. 

11. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne szkody uczestników powstałe 

w wyniku odwołania lub przerwania „Wstępów”. 

§6. 

SZCZEGÓŁOWE POSTANOWIENIA PORZĄDKOWE 

1. Uczestnik zobowiązany jest swoją ekspozycję urządzić w taki sposób, by nie stanowiła 

zagrożenia bezpieczeństwa dla osób przebywających na terenie „Wstępów”. Stoiska, 

eksponaty, dekoracje oraz pozostałe elementy ekspozycji powinny być zabezpieczone 

przed przewróceniem, upadkiem, uniesieniem przez wiatr itp. Całkowita odpowiedzialność 

za bezpieczne urządzenie stoiska spoczywa na uczestniku.   

2. Na terenie Strefy III – „Prezentacja koni” obowiązuje całkowity zakaz spożywania napojów 

alkoholowych oraz innych środków odurzających. Osoby obsługujące zwierzęta nie mogą 

być pod wpływem alkoholu. 

3. Zabrania się prezentacji i pokazów zwierząt poza strefą III. 

4. Zobowiązuje się wszystkich do godnego i bezpiecznego traktowania zwierząt ( szczególnie 

w trakcie ich rozładunku, załadunku i transportu ) oraz natychmiastowego usuwania 

odchodów zwierzęcych i innych do miejsc przygotowanych przez Organizatora. 

5. Na terenie Skaryszewskiego Jarmarku Końskiego „Wstępy” wprowadza się całkowity 

zakaz handlu zwierzętami domowymi oraz gospodarskimi z wyłączeniem koni, osłów, 

mułów oraz osłomułów. 

6. Zobowiązuje się wszystkich do reagowania na każdy dostrzeżony przypadek złego 

traktowania zwierzęcia, poprzez przekazanie informacji : 

- Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii (48) 362-78-49,  

- Komisariatowi Policji w Skaryszewie  (47) 701-37-20, (47) 701-37-21),  

- Organizatorowi (48) 610-30-89, (48) 610-09-60.  

oraz do punktu obsługi weterynaryjnej na terenie miejsko-gminnego targowiska przy 

ul. I. Krasickiego. 

7. Samochody pozostawione w miejscach innych niż wyznaczone zostaną odholowane. 

Nie wyklucza to usuwania pojazdów na podstawie przepisów prawa o ruchu drogowym. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 365



§7. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Każdy uczestnik „Wstępów” winien zapoznać się z niniejszym regulaminem oraz 

załącznikami: mapą „Wstępów” i organizacją ruchu. 

2. Naruszenie obowiązków zachowania się określonych w § 6 stanowi wykroczenie z art. 54 

Kodeksu Wykroczeń (Dz.U.2023.2119 t.j.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 365



 

 
                     Załącznik nr 1 

do Regulaminu Skaryszewskiego Jarmarku Końskiego „Wstępy ”  

                                                             odbywającego się w dniach 10 – 11 marca 2025 roku. 

 

 

ZASADY 

ZGŁOSZENIA I ELEKTRONICZNEJ REJESTRACJI KONI 
 

na Skaryszewski Jarmark Koński „Wstępy” 

w dniach 10 – 11 marca 2025 roku (poniedziałek i wtorek) 
 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

W celu dokonania rejestracji przyjazdu na Skaryszewski Jarmark Koński „Wstępy” 

należy zarejestrować się w systemie e-urzad dostępnym na stronie www.eurzad.skaryszew.pl za 

pomocą bezpłatnego Profilu Zaufanego, następnie wypełnić formularz elektroniczny (Zgłoszenie 

rejestracyjne "Wstępy" dla właścicieli koni)  oraz dołączyć jako załącznik n/w dokument  

w formacie .pdf, lub .jpg.: 

 

✓ Potwierdzenie dokonania opłaty za rejestrację (50,00 zł od konia), w przypadku 

płatności poza systemem e-urzad. 

 

System e-urzad umożliwia dokonanie opłaty rejestracyjnej za konia podczas 

dokonywania rejestracji online. 

Jeden formularz zgłoszenia rejestracyjnego dotyczy jednego zwierzęcia (konia). 

W przypadku zgłaszania kilku zwierząt (koni) należy każde z nich zgłosić na odrębnym 

formularzu. 

Pełna rejestracja nastąpi po weryfikacji otrzymanych dokumentów. Potwierdzenie 

prawidłowo dokonanego zgłoszenia / rejestracji koni zostanie przesłane na zwrotny adres e-mail 

podany w formularzu elektronicznym. 

Rejestracja internetowa koni będzie możliwa od 17 lutego 2025 roku do 05 marca 2025 

roku. O rejestracji decyduje kolejność zgłoszeń. 

Osoba zgłaszająca/rejestrująca konia zobowiązana jest do przyjazdu na jarmark 

„Wstępy” w terminie określonym w formularzu elektronicznym. 

 

 

UWAGI: 

 

Opłata rejestracyjna nie podlega zwrotowi. 

 

Każdy właściciel konia rejestrujący zwierzę w systemie zobowiązany jest do 

posiadania przy sobie podczas jarmarku „Wstępy” oryginałów dokumentów:  

 

✓ paszport konia,  

✓ aktualne orzeczenie lekarsko-weterynaryjne określające, iż zwierzę  jest zdrowe 

klinicznie i nadaje się do transportu, 

 

Zaświadczenia wydaje właściwy miejscowo Powiatowy Lekarz Weterynarii. Dokumenty 

należy okazać na żądanie służb Organizatora. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 365

http://www.eurzad.skaryszew.pl/


 

 

 

Brak przy sobie w/w dokumentów skutkuje niedopuszczeniem zwierzęcia do udziału  

w jarmarku „Wstępy”. 

 

 

II. DANE OSOBOWE 

 

1. Osoby dokonujące zgłoszenia / rejestracji elektronicznej koni akceptują 

postanowienia Regulaminu Skaryszewskiego Jarmarku końskiego „Wstępy” oraz 

wyrażają zgodę na przetwarzanie przez  administratora swoich danych zgodnie  

z niniejszym regulaminem. 

 

 

III. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem zastosowanie mają 

odpowiednie przepisy Kodeksu Cywilnego (Dz. U. 1964, nr 16, poz. 93 z późniejszymi 

zmianami). 

 

IV. KLAUZULA INFORMACYJNA  

DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

 

Stosownie do art. 13 ust 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (Dz. Urz. Eu L 119 s.1), ogólnego rozporządzenia o ochronie danych zwanego dalej 

RODO, informujemy Panią/Pana o sposobie i celu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych. 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew 

z siedzibą w Skaryszewie, ul. Juliusza Słowackiego 6, 26-640 Skaryszew. 

Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych osobowych, z którym można 

kontaktować się we wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem Pani/Pana danych 

osobowych w zakresie ochrony tych danych poprzez adres e-mail: iodo@skaryszew.pl, 

lub ul. Juliusza Słowackiego 6, 26-640 Skaryszew 

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w związku ze zgłoszeniem do udziału w Jarmarku 

„Wstępy” na podstawie art. 6 ust.1 lit. a),b),f)  RODO. Podanie przez Panią/Pana danych 

osobowych jest dobrowolne i jednocześnie oznacza wyrażenie zgody na ich przetwarzanie. 

Pani/Pana dane przetwarzane będą wyłącznie w celu związanym z rejestracją i organizacją 

Jarmarku i przechowywane będą do czasu realizacji zadania dla którego zostały pozyskane a po 

tym czasie przez okres określony w przepisach prawa odnoszących się do archiwizowania 

i długości przechowywania dokumentów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 365

mailto:iodo@skaryszew.pl


 

 

Pani/Pana dane osobowe mogą być ujawniane naszym dostawcom usług IT,  podmiotom 

świadczącym usługi, doradcze, prawnicze, księgowe, podmiotom uprawnionym przez przepisy 

prawa np. policja, organy skarbowe, sąd, prokuratura, organy celne, oraz naszym 

podwykonawcom działającym na nasze zlecenie. 

Nie będą również przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą podlegały 

profilowaniu. 

W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych Pani/Pan prawo do: 

1. Żądania od Administratora dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania 

(poprawiania) w każdym momencie, gdy są one niepoprawne oraz ograniczenia ich 

przetwarzania. 

2. Usunięcia danych osobowych i sprzeciwu wobec przetwarzania danych w przypadku, 

gdy ich przetwarzanie nie następuje w celu wywiązywania się z obowiązku wynikającego 

z przepisu prawa.  

3. Do cofnięcia j zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

4. Wniesienia skargi do organu nadzorczego w zakresie przestrzegania przepisów o 

ochronie danych osobowych, tj. do urzędu Ochrony Danych osobowych w przypadku 

stwierdzenia, że dane są przetwarzane niezgodnie z celem dla którego zostały pozyskane. 

 

Podanie danych jest dobrowolne - jednak konieczne w zakresie, w jakim przetwarzamy 

Pani/Pana dane osobowe w celu zawarcia i realizacji zadania do jakiego zostały zebrane (w 

szczególności w zakresie niezbędnym dla realizacji uczestnictwa w Jarmarku „Wstępy), a ich nie 

podanie może skutkować odmową rejestracji. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 365


	UCHWAŁA NR XIII/73/2024 RADY MIEJSKIEJ W SKARYSZEWIE  z dnia 27 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 Regulamin Skaryszewskiego Jarmarku Końskiego "Wstępy"
	Zalacznik 2 Zasady zgłaszania i elektronicznej rejestracji koni

		2025-01-10T11:41:36+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




